
Ringkøbing-Skjern Kommune søger en udviklende
kulturkonsulent

Vil du være med til at forme kulturlivet i Danmarks geografisk største kommune?
Vi søger en kulturkonsulent, der selv går forrest og brænder for at skabe, udvikle og understøtte det
lokale kulturliv i en kommune med stærke fællesskaber, et rigt foreningsliv og spændende
kulturaktører. Du bliver en del af et engageret kulturteam, der arbejder tæt sammen med
foreninger, institutioner, ildsjæle og kolleger i kommunen.
I Ringkøbing-Skjern Kommune arbejder vi udviklingsorienteret for at give borgere og turister gode
og nærværende kulturoplevelser. Det gør vi sammen med de lokale kulturinstitutioner, erhvervslivet
og de mange frivillige kulturelle foreninger og ildsjæle. Kulturen skal være til stede overalt i
kommunen, være med til at skabe fællesskab og sammenhængskraft, og give plads til både
tradition og fornyelse. Det skal du som kulturkonsulent være med til at føre ud i livet.
Vi er på kulturområdet nysgerrige og åbne for input fra det eksperimenterende, fra unge talenter og
fra omverdenen. Vi er aktive i regionale og landsdækkende netværk og gennem Erasmus+
akkrediteringen har vi også et internationalt udsyn. I kommunen bor 56.000 borgere, men vi har
også årligt 5 mio. overnatninger i form af turister eller midlertidige borgere, som vi gerne vil opfatte
dem som. Vi har derfor også et fokus på kulturturismens betydning for lokalområdet ved vestkysten
i Naturens Rige, hvor naturen selvfølgelig også spiller en rolle i forholdet til kunst og kultur. 
Dine hovedopgaver vil være 

Udviklingsopgaver og koordinering i samspil med kulturinstitutioner og -aktører●

Fonds- og puljeansøgninger til finansiering og understøttelse af projekter og arrangementer●

Administration af egne puljer, fx Kulturpuljen og eksterne projekter, fx Erasmus +●

Planlægning og afvikling af arrangementer og events i samarbejde med resten af teamet●

Understøttelse af politiske niveau med fx sagsfremstillinger, beredskaber og analyser●

Og meget mere i en uforudsigelig hverdag●

Du er indstillet på en fleksibel arbejdstid, da nogle møder, aktiviteter og events er placeret uden for
normal arbejdstid og i weekender.
Vi forventer, at du 

glædes ved at skabe fundamentet for gode kulturoplevelser til både lokale børn og voksne

samt turister 

●

er initiativrig og handlekraftig med den fornødne robusthed i jobbet●

er åben og udadvendt og kan netværke og skabe relationer med kulturaktører og

samarbejdspartnere

●

har dokumenterbar erfaring med fondsansøgninger●

trives både med at arbejde selvstændigt og indgå i fælles projekter●

er en god formidler og kommunikator – mundtligt og i særdeleshed skriftligt●

Der kan være mange uddannelsesindgange til stillingen, men vi forventer, at du har konkret
praksiserfaring med hovedopgaverne og erfaring med at arbejde i en politisk styret organisation. 
Vi tilbyder dig:

et spændende og afvekslende job i en kommune som prioriterer kulturlivet højt●

mulighed for at arbejde på et område, som har stor bevågenhed både blandt politikere og

borgere

●

gode muligheder for faglig og personlig udvikling●

engagerede, hjælpsomme og gode kolleger●

Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.
Stillingen er en fuldtids (37t.).
Tiltrædelse 1. august 2025 eller snarest derefter. 
Din primære arbejdsplads er i Ringkøbing i et arbejdsfællesskab med 120 andre medarbejdere i
fagområdet Land, By og Kultur. I Kultur og Fritidsafdelingen har du de 7 nærmeste kolleger foruden
kulturkollegerne i Kulturskolen og på biblioteket. 
Ansøgningsfrist onsdag den 18. juni 2025. Ansættelsessamtaler holdes mandag d. 23. juni.
Ydereligere oplysninger
Vil du vide mere om stillingen, kan du kontakte afdelingsleder for Kultur og Fritid, Henrik Koch på
tlf.: 20603488 
Eller finde mere information om kulturområdet i Ringkøbing-Skjern Kommune: 
Kulturpolitikken: https://www.rksk.dk/om-kommunen/politikker-og-strategier

https://www.rksk.dk/om-kommunen/politikker-og-strategier


Eventstrategi og Filmstrategi: https://www.rksk.dk/om-kommunen/politikker-og-strategier/strategier
Vinterlysfestival: https://vinterlys.rksk.dk/ 
Kulturhjemmeside (under opbygning): https://kultur.rksk.dk/ 

Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Ansøg" nederst på siden. Vedhæft din
ansøgning og dit CV samt relevante bilag i PDF eller DOC format.
Vi skal oplyse dig om, at ved eventuel fremtidig ansættelse ved Ringkøbing-Skjern Kommune, vil
der være krav om anvendelse af dit private MitID til identitetssikring ved aktivering af IT-
brugerkonto.
Medarbejderne i Ringkøbing-Skjern Kommune er vores vigtigste ressource

Vi understøtter det gode liv og væksten. Vi går efter de gode løsninger sammen med borgere,
virksomheder og andre gode relationer.

Vores arbejde er båret af viden, som vi hele tiden udvikler. Vi lærer af enhver opgave - både som
enkeltperson, team og organisation. Læring er en del af hverdagen.

Vi er og bliver rige på natur i Danmarks største kommune. Naturen er kilden til det gode liv og til at
skabe vækst. Det går vi efter. Det lykkes, fordi vi forkæler ildsjælene og arbejder sammen på tværs.
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